
UCHWAŁA NR XXIX/297/2016
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 października 2016 r.

zmieniająca uchwałę nr XIII/168/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 września 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawki za pojemniki na terenie miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250, ze zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 i poz. 1250),

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIII/168/2015 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 23 września 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 
stawki za pojemniki na terenie miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 3941), wprowadza się 
następującą zmianę:

1) w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) innych nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w wysokości 25,00 zł rocznie od jednej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny oraz w wysokości 40,20 zł rocznie od jednej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5B32776D-1F00-485B-B746-9487F840BAAD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach – rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2, ustala stawkę takiej opłaty [...] oraz
ustala stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

W myśl art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w
przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Uchwałą nr XIII/168/2015 z dnia 23 września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 3941) Rada Miasta
Bolesławiec dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki za pojemniki na terenie miasta Bolesławiec.

Dokonano weryfikacji zakresu świadczeń jakie w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi otrzymują właściciele nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe.

W szczególności z uwagi na ilość wytwarzanych na w/w nieruchomościach odpadów komunalnych i fakt ich
wytwarzania w sposób nieregularny (sezonowy), możliwym stało się dokonanie zmiany wysokości ryczałtowej
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych.

W myśl bowiem art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla tego typu
nieruchomości, bierze pod uwagę: [...] ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d oraz
przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie [...] sezonowo.

W związku z powyższym postanawia się ustalić nową ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 25,00 zł od jednej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są zbierane i
odbierane w sposób selektywny. Nowa stawka opłaty będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2017 r.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 5B32776D-1F00-485B-B746-9487F840BAAD. Podpisany Strona 1




